menti superstiti, e aggiungiamo anche l'edizione del n. 22 perché per esso il raffronto può estendersi anche alla notizia dorsale dell'originale.

(c. l v.)

CARTA QUAM FECIT IOHANNES BONUS  
FILIUS PETRI DE CLARISSIMO.

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo vigesimo septimo, quarto nonas octubris, | indictione quinta. Iohannes Bonus filius Petri de Clarissimo fecit cartam proprietatis et si conducticia | aparuerit salva iusticia, in ecclesia Sancti Victoris in persona domni Alberii receptoris | in vice Petri prioris et cunctis fratribus ac successoribus de uno vacuo quod est ortum et est in monte | Sancti Iohannis ante claustrum eius ecclesie, ab uno latere pedes quadraginta et novem iuxta viam | et semissum et ab alio pedes quinquaginta minus pugnum unum iuxta Guinizum et ab uno capite | terra predictae ecclesie et pedes triginta et quinque et ab alio capite venditore et pedes triginta et quinque | et semissum; et promisit auctorizare et defensare et si non fecerit promisit nomine pene tres libras | denariorum lucensium. Petrus de Carundo et Petrus filius Martini de Mercurio et Lambertus de Ziraldo | testes. Tabellio Bonandus rogatus fuit ad scribendum.

S. Giovanni in Monte 2/1342 n. 7:

✠ In nomine sancte et individue Trinitatis. Anno Domini millesimo centesimo vigesimo septimo, quarto nonas octubris, indictione quinta. Et ideo in Dei nomine ego quidem I[ohannes] | Bonus filius Petri de Clarissimo hoc vendicionis instrumento domini et proprietatis [iure] | aut condic(tionis) inpresenciarum vendidisse et huius rei gratia tradidisse tibi domino Albe[r]io presbitero ecclesie Sancti Victoris accipienti pro te et in vice domini tui Petri presbiteri et prioris | eiusdem ecclesie vestrisque fratribus et successoribus solum unum terre vacuum que est ortum positum in monte Sancti Iohannis ante claustrum predictae ecclesie cum introitu et exito suo usque | in via publica vel cum omnibus super se et infra se habentem in integrum, a pede legitimo mensurato, finis eius ab uno latere iuxta viam d(om)n(i)-c(a)tam predictae ecclesie fiunt pedes quadraginta | novem et semissem, ab alio latere iuxta Guinizum de Girardo fiunt pedes quinquaginta minus | pugnum unum, ab uno capite iuxta terram predictae ecclesie habet pedes trigintaquinque, alio utique | capite iuxta suprascriptum venditorem capit pedes trigintaquinque et semissem et si qui alii affines | sunt. In presenti die do et vendo ego suprascriptus Iohannes Bonus predict(us) solus terre vobis iam dictis | emptoribus vestrisque suc-

cessoribus ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid vobis et vestris | fratribus et successoribus deinceps placuerit faciendum, proprium in perpetuum, conditicia, si | aparuerit, salva domino ratione, et ex ea liceat vobis renovare et obtinere et pensionem | solitam dare dominacioni cui ius est. Et ut nullum ius nullamque accionem de predicta terra | contra vos prememoratos emptores neque contra vestros fratres et successores aliquam molestiam aut controversiam deinceps inferam do vobis Bonandum tabellionem qui corpo[raliter] huius rei possessionem transferat et dominium, et ita factum est. Alioquin, si agere aut | causare aut litigare exinde ex hac re ego vel mei heredes presumpsero aut si de[def]ensionem legitimam contra agentem vobis non exhibuero, tunc pene nomine libras tres denariorum lucensium | dare vobis et vestris fratribus et successoribus promitto et insuper hoc vendicionis instrumentum semper | intactum et incorruptum tenere spondeo. Actum in claustrum Sancti Iohannis in Monte, indictione | supra-scripta.

Predictus venditor hoc vendicionis instrumentum ut super legitur rogavit fieri.

Petrus de Carundo et Petrus filius Martini de Mercurio et Lambertus de Ziraldo | rogati sunt testes.

Ego Bonandus tabellio in Dei nomine et investitor hoc vendicionis instrumentum iure | proprietatis aut condic(tionis) ut super legitur firmavi.